
          
                   РЕСПУБЛІКА КРИМ              РЕСПУБЛИКА КРЫМ  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

             БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН                           БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН  БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ  

                         АДМІНІСТРАЦІЯ                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ                                               УГЛОВОЕ КОЙ  

УГЛІВСЬКОГО  СІЛЬСЬКОГО  ПОСЕЛЕННЯ       УГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06 марта 2023 года     № 22 
 

Об утверждении Реестра муниципальных услуг,  

предоставляемых администрацией Угловского  

сельского поселения Бахчисарайского района  

Республики Крым 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003г № 131 – ФЗ (ред. от 06.12.2011 г., с изм. от 07.12.2011г.) «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

(с изм. и доп. от 05.01.2012 г.), Федеральным законом от 27.07.2010г. №210 – ФЗ 

(ред. от 03.12.2011г.) «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг». 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Угловского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым, согласно приложению. 

2. Постановление администрации Угловского сельского поселения № 01 

от 18 января 2021 года «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, 

предоставляемых органами местного самоуправления муниципального 

образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым», считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном 

сайте администрации Угловского сельского поселения http://uglovskoeadm.ru/. 

и на информационном стенде администрации Угловского сельского поселения. 

4. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.  

 

 

 

Председатель Угловского сельского совета 

глава администрации  

Угловского сельского поселения                                                      Н.Н. Сосницкая 

 

 
Исп. Турбалева Е.О. 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Угловского сельского поселения 

от 06.03.2023 г. № 22 

 
 

Реестр муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Угловского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 
 

N 

п/

п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Содержание 

муниципальн

ой услуги 

Источник 

финансир

ования 

Способы 

оказания 

муниципальн

ой услуги 

(предмет, 

содержание) 

Органы 

местного 

самоуправлен

ия, 

ответственные 

за 

предоставлени

е 

муниципально

й услуги 

Организаци

и, 

участвующ

ие в 

оказании 

муниципал

ьной 

услуги 

Потребител

ь 

муниципаль

ной услуги 

(целевая 

группа) 

Показатели 

конечного 

результата 

(единица 

измерения) 

Нормативные 

правовые акты 

Российской 

Федерации, 

Республики Крым, 

муниципального 

образования, 

закрепляющие 

муниципальную 

услугу или 

отдельные 

способы ее 

оказания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Выдача документов 

(выписки из 

похозяйственных книг, 

справок о составе семьи, 

наличии иждивенцев и 

иных документов) 

Выдача 

документов 

(выписки из 

похозяйственных 

книг, справок о 

составе семьи, 

наличии 

иждивенцев и 

иных 

документов) 

безвозмезд

но 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

сельского 

поселения 

- Физические 

лица, юр. лица 

выдача документов 

(выписки из 

похозяйственных 

книг, справок о 

составе семьи, 

наличии иждивенцев  

и иных 

документов)”. 

Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг», от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации 



2 Предоставление 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, в 

собственность 

физическим или 

юридическим лицам – 

собственникам объектов 

недвижимости 

Предоставление 

земельных 

участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, в 

собственность 

физическим или 

юридическим 

лицам – 

собственникам 

объектов 

недвижимости 

безвозмезд

но 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

сельского 

поселения 

исполнительн

ый  орган  

государственн

ой  власти  

Республики  

Крым в  сфере  

государственн

ой  

регистрации  

и  кадастра,  

органы 

Федеральной 

налоговой 

службы по 

Республике 

Крым 

Физические 

лица, юр. лица 

Решение о  

предоставлении  

земельного  участка 

юридическому или 

физическому лицу в 

собственность; 

Решение об  отказе  

в  предоставлении  

земельного участка 

в безвозмездное 

срочное пользование 

Федеральный закон от 

27 июля 2010 года № 

210-ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг», Закон 

Республики Крым № 

66-зрк/2015 от 

15.01.2015г. «О 

предоставлении 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности, и 

некоторых вопросах 

земельных отношений 

3 Присвоение, изменение и 

аннулирование  

адресов объекта 

недвижимости 

Присвоение, 

изменение и 

аннулирование  

адресов объекта 

недвижимости 

безвозмезд

но 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

сельского 

поселения 

- Физические 

лица, юр. лица 

Результатом 

предоставления 

услуги является 

присвоение 

(уточнение) адресов 

объектам 

недвижимого 

имущества или отказ 

в присвоении 

(уточнении) адресов 

Федеральный закон от 

27 июля 2010 года № 

210-ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг», Федеральный 

закон от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» 

4 Выдача разрешений на 

снос зеленых 

насаждений, 

расположенных на 

территории Угловского 

сельского поселения 

Выдача 

разрешений на 

снос зеленых 

насаждений, 

расположенных 

на территории 

Угловского 

сельского 

поселения 

безвозмезд

но 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

Администрация 

сельского 

поселения 

- Физические 

лица, юр. лица, 

инд. 

предпринимате

ли  

Выдача разрешения 

либо отказа на снос 

зеленых насаждений 

Федеральный закон от 

10.01.2002 № 7-ФЗ 

«Об охране 

окружающей среды», 

Федеральный закон от 

27.07.2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг»,  Федеральный 

закон от 06 октября 



нотариально 

заверенной 

доверенности 

2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

5 Предоставление в аренду 

(собственность) и 

безвозмездное 

пользование 

муниципального 

имущества 

Предоставление 

в аренду 

(собственность) и 

безвозмездное 

пользование 

муниципального 

имущества 

безвозмезд

но 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

сельского 

поселения 

- Физические 

лица, юр. лица  

заключение с 

заявителем договора 

аренды; 

- отказ в заключении 

указанного 

договора. 

Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг», от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации, 

6 Выдача актов 

обследования жилищно-

бытовых условий 

Выдача актов 

обследования 

жилищно-

бытовых условий 

безвозмезд

но 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

сельского 

поселения 

- Физические 

лица 

Конечным 

результатом 

является результат 

выезда, 

оформляемый 

соответствующим 

актом 

Федеральный закон от 

06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный закон от 

27.07.2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг» 

7 Выдача бытовых 

характеристик 

прием заявления  безвозмезд

но 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

Администрация 

сельского 

поселения 

 Физические 

лица 

Выдача акта Жилищный кодекс 

РФ, Федеральный 

закон от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный  Закон 



согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

от 24.11.1995 года № 

181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации» 

8 Выдача разрешений на 

право организации 

розничных рынков на 

территории Угловского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Подача заявления 

и документов на 

рассмотрение 

безвозмезд

но 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

сельского 

поселения 

- юридическиее 

лица 

является выдача 

заявителю 

разрешения на право 

организации 

розничного рынка на 

территории 

Угловского 

сельского поселения 

Бахчисарайского 

района (далее – 

разрешение) или 

отказ в выдаче 

разрешения в виде 

уведомления с 

указанием 

обоснования причин 

отказа 

Федеральный закон от 

30.12.2006 № 271-ФЗ 

«О розничных рынках 

и о внесении 

изменений в Трудовой 

кодекс Российской 

Федерации», 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный  Закон 

от 24.11.1995 года № 

181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации», 

постановление 

Правительства 

Российской 

Федерации от 

10.03.2007 № 148 «Об 

утверждении Правил 

выдачи разрешений на 

право организации 

розничного рынка» 

9 Регистрация заявлений о 

проведении 

общественной 

экологической 

экспертизы 

прием заявления  безвозмезд

но 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

Администрация 

сельского 

поселения 

- Физические 

лица, 

общественные 

организации 

выдача (направление 

по почте либо по 

электронной почте) 

заявителю 

уведомления о 

регистрации 

заявления о 

проведении 

общественной 

экологической 

экспертизы, 

уведомления об 

Федеральный Закон от 

10.01.2002 г. № 7-ФЗ 

«Об охране 

окружающей среды», 

Федеральный закон от 

23.11.1995 г. № 174-

ФЗ «Об экологической 

экспертизе», 

Федеральный закон от 

27.07.2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации 

предоставления 



нотариально 

заверенной 

доверенности 

отказе в регистрации 

заявления о 

проведении 

общественной 

экологической 

экспертизы 

государственных и 

муниципальных 

услуг», Федеральный  

Закон от 24.11.1995 

года № 181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации» 

1
0 

Согласование проведения 

переустройства и (или) 

перепланировки 

помещения в 

многоквартирном доме 

Согласование 

проведения 

переустройства и 

(или) 

перепланировки 

помещения в 

многоквартирном 

доме 

Муниципал

ьная услуга 

предоставл

яется 

бесплатно 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности. 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Физические и 

юридические 

лица 

1. решение 

межведомственной 

комиссии о 

согласовании 

переустройства и 

(или) 

перепланировки 

жилого помещения; 

2. решение 

межведомственной 

комиссии об отказе 

в согласовании 

переустройства и 

(или) 

перепланировки 

жилого помещения 

Конституция РФ, 

Жилищный кодекс, 

постановление 

Правительства 

Российской 

Федерации от 

28.04.2005 года № 266 

«Об утверждении 

формы заявления о 

переустройстве и 

(или) перепланировке 

жилого помещения и 

формы документа, 

подтверждающего 

принятие решения о 

согласовании 

переустройства и 

(или) перепланировки 

жилого помещения», 

Федеральный  Закон 

от 24.11.1995 года № 

181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации» 

1
1 

Заключение, 

расторжение, изменение 

договоров социального 

найма жилого помещения 

на территории 

Угловского сельского 

поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

Заключение 

договора 

социального 

найма жилого 

помещения 

Муниципал

ьная услуга 

предоставл

яется 

бесплатно 

1. Лично,  

2. иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- •

 Упра

вление 

Федеральной 

регистрацион

ной службы 

по 

Бахчисарайск

ому району 

Республики 

Крым 

Физические 

лица 

1. заключение с 

заявителем договора 

социального найма 

жилого помещения; 

2. отказ в 

заключении 

договора 

социального найма 

жилого помещения 

Гражданский кодекс, 

жилищный кодекс, 

131-ФЗ «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный  Закон 

от 24.11.1995 года № 

181-ФЗ «О 



нотариально 

заверенной 

доверенности. 

•

 Феде

ральное 

государственн

ое унитарное 

предприятие 

«Российский 

государственн

ый центр 

инвентаризаци

и и учета 

объектов 

недвижимости 

– федеральное 

бюро 

технической 

инвентаризаци

и»; 

•

 орга

ны опеки и 

попечительств

а 

Бахчисарайск

ого района 

Республики 

Крым; 

• иные 

органы и 

организации, 

имеющие 

сведения, 

необходимые 

для 

оформления 

договоров 

социального 

найма жилых 

помещений. 

социальной защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации», 

постановление 

Правительства 

Российской 

Федерации от 

21.05.2005г. № 315 

«Об утверждении 

типового договора 

социального найма 

жилого помещения» 

1
2 

Предоставление 

информации о подготовке 

населения в области 

гражданской обороны, в 

области защиты от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера 

Предоставление 

информации о 

подготовке 

населения в 

области 

гражданской 

обороны, в 

области защиты 

Безвозмезд

но  

при личном 

обращении, 

по телефону 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Физические 

лица 

Получение 

заявителем 

информации в 

области 

гражданской 

обороны 

Конституция РФ, 

Федеральный закон от 

21.12.1994 года № 68-

ФЗ «О защите 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 



от чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 

и техногенного 

характера», 

Федеральный закон от 

12.02.1998 года № 28-

ФЗ «О гражданской 

обороне», 

Федеральный закон от 

27.07.2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг», Федеральный  

Закон от 24.11.1995 

года № 181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации», 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации 

1
3 

Передача в собственность 

граждан занимаемых ими 

жилых помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

(приватизация жилого 

фонда), муниципального 

образования 

Передача в 

собственность 

граждан 

занимаемых ими 

жилых 

помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

(приватизация 

жилого фонда), 

муниципального 

образования 

Безвозмезд

но 

При личном 

обращении 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Физические 

лица 

1- подписание 

договора на 

передачу в 

собственность 

граждан жилого 

помещения в 

порядке 

приватизации; 

2- отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги 

Конституция РФ, 

Федеральный закон от 

27.07.2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг», Федеральный  

Закон от 24.11.1995 

года № 181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации», 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации, 

Федеральный закон от 

04.07.1991 № 1541-1 

«О приватизации 



жилищного фонда в 

Российской 

Федерации» 

1
4 

Предоставление 

порубочного билета и 

(или) разрешения на 

пересадку деревьев и 

кустарников на 

территории 

муниципального 

образования Угловское 

сельское поселение 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

Предоставление 

порубочного 

билета и (или) 

разрешения на 

пересадку 

деревьев и 

кустарников на 

территории 

муниципального 

образования 

Угловское 

сельское 

поселение 

Бахчисарайского 

района 

Республики 

Крым 

безвозмезд

но 

При личном 

обращении, по 

почте 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Физические и 

юридические 

лица 

1-предоставление 

порубочного билета 

и (или) разрешения 

на пересадку 

деревьев и 

кустарников на 

территории 

муниципального 

образования 

Угловского 

сельского поселения 

Бахчисарайского 

района Республики 

Крым», 

2-мотивированный 

отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги в письменной 

форме 

Земельный кодекс РФ, 

Федеральный закон от 

06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный  Закон 

от 24.11.1995 года № 

181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации» 

1
5 

Выдача разрешения на 

перемещение отходов 

строительства, сноса 

зданий и сооружений, в 

том числе грунтов 

Выдача 

разрешения на 

перемещение 

отходов 

строительства, 

сноса зданий и 

сооружений, в 

том числе 

грунтов 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении, по 

почте. 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Физические и 

юридические 

лица 

1- решение 

администрации 

Угловского 

сельского поселения 

о выдаче 

разрешения на 

перемещение 

отходов 

строительства, сноса 

зданий и 

сооружений, в том 

числе грунтов; 

2- предоставление 

заявителю 

уведомления 

администрации 

Угловского 

сельского поселения 

об отказе в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги. 

Градостроительный 

кодекс РФ, Земельный 

кодекс РФ, 

Федеральный  Закон 

от 24.11.1995 года № 

181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации» 

1 Согласование схемы Согласование Безвозмезд При личном Администрация - Физические и 1) получение Федеральный закон от 



6 движения транспорта и 

пешеходов на период 

проведения работ на 

проезжей части 

схемы движения 

транспорта и 

пешеходов на 

период 

проведения работ 

на проезжей 

части 

но обращении,  

 иное 

лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности. 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

юридические 

лица 

заявителем 

согласования схемы 

движения 

транспорта и 

пешеходов на 

период проведения 

работ на проезжей 

части; 

2) направление 

заявителю отказа в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги 

27.07.2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг», Федеральный  

Закон от 24.11.1995 

года № 181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации», 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» 

1
7 

Признание граждан 

малоимущими в целях 

принятия их на учёт в 

качестве нуждающихся в 

жилых помещениях 

Признание 

граждан 

малоимущими в 

целях принятия 

их на учёт в 

качестве 

нуждающихся в 

жилых 

помещениях 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Физические 

лица 

1- выдача 

постановления 

администрации 

Угловского 

сельского поселения 

Бахчисарайского 

района о признании 

граждан 

малоимущими в 

целях принятия их 

на учёт в качестве 

нуждающихся в 

жилых помещениях; 

2- отказ в признании 

граждан 

малоимущими 

Гражданский кодекс 

РФ, Жилищный 

кодекс РФ, 

Федеральный закон от 

27.07.2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг», Закон 

Республики Крым 

26.06.2015 № 130-

ЗРК/2015 «О 

регулировании 

некоторых вопросов в 

области жилищных 

отношений в 

Республике Крым» 

1
8 

Постановка на учёт 

граждан, в качестве 

нуждающихся в жилых 

помещениях, 

предоставляемых по 

договорам социального 

найма 

Постановка на 

учёт граждан, в 

качестве 

нуждающихся в 

жилых 

помещениях, 

предоставляемых 

по договорам 

социального 

найма 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении, 

 иное 

лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Физические 

лица 

1- решение о 

принятии 

гражданина на учет 

2- решение об 

отказе в принятии 

гражданина на учет 

Гражданский кодекс 

РФ, Жилищный 

кодекс РФ, 

Федеральный закон от 

27.07.2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг», Закон 

Республики Крым 



согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности. 

26.06.2015 № 130-

ЗРК/2015 «О 

регулировании 

некоторых вопросов в 

области жилищных 

отношений в 

Республике Крым» 

1
9 

О порядке 

уведомительной 

регистрации заключения 

и расторжения трудовых 

договоров, заключаемых 

между работодателем - 

физическим лицом, не 

являющимся 

индивидуальным 

предпринимателем, и 

работниками 

Регистрация 

заключения и 

расторжения 

трудовых 

договоров, 

заключаемых 

между 

работодателем - 

физическим 

лицом, не 

являющимся 

индивидуальным 

предпринимателе

м, и работниками 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Физические 

лица 

1- получение 

заявителем двух 

экземпляров 

зарегистрированног

о трудового 

договора и 

проставление 

отметки в Журнале 

регистрации 

трудовых договоров; 

2- получение 

заявителем 

экземпляра 

трудового договора 

с отметкой факта 

прекращения 

трудового договора 

и проставление 

отметки в Журнале 

прекращения 

трудовых договоров; 

3- отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги. 

Трудовой кодекс 

Российской 

Федерации, 

Федеральный закон от 

27.07.2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг», 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» 

2
0 

Установление, изменение 

вида разрешенного 

использования земельных 

участков на территории 

муниципального 

образования Угловское 

сельское поселение 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

Установление, 

изменение вида 

разрешенного 

использования 

земельных 

участков на 

территории 

муниципального 

образования 

Угловское 

сельское 

поселение 

Бахчисарайского 

района 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении, 

 иное 

лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

1) 

Государственн

ым комитетом 

по 

государственн

ой 

регистрации и 

кадастру 

Республики 

Крым  

2) 

Управлением 

Федеральной 

налоговой 

Физические 

лица, 

юридические 

лица 

1-получение 

заявителем, 

надлежащим 

образом 

оформленного 

постановления 

администрации 

Угловского 

сельского поселения 

об установлении 

либо изменении 

вида разрешенного 

использования 

земельного участка, 

Градостроительный 

кодекс РФ, Земельный 

кодекс РФ, Приказ 

Минэкономразвития 

России от 01.09.2014 

№ 540 «Об 

утверждении 

классификатора видов 

Разрешенного 

использования 

земельных участков», 

Федеральный закон от 

27.07.2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации 



Республики 

Крым 

заверенной 

доверенности 

службы по 

Республике 

Крым. 

2- отказ в 

установлении, либо 

изменении вида 

разрешенного 

использования 

земельного участка 

2
1 

Выдача справки об 

участии (неучастии) в 

приватизации жилых 

помещений, находящихся 

в собственности 

муниципального 

образования Угловского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

Выдача справки 

об участии 

(неучастии) в 

приватизации 

жилых 

помещений, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики 

Крым 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении, 

 иное 

лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Физические и 

юридические 

лица 

1- справка об 

участии граждан в 

приватизации 

жилых помещений, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования 

Угловское сельское 

поселение 

Бахчисарайского 

района Республики 

Крым; 

2- справка о 

неучастии граждан в 

приватизации 

жилых помещений, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования 

Угловское сельское 

поселение 

Бахчисарайского 

Района Республики 

Крым 

Гражданский кодекс, 

Федеральный закон от 

04.07.1991г. № 1541-1 

«О приватизации 

жилищного фонда в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный закон от 

27.07.2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг», 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» 

2
2 

Продажа 

земельного участка, 

находящегося в  

муниципальной 

собственности, или 

аукцион на право 

заключения 

договора аренды 

земельного участка, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

Продажа 

земельного 

участка, 

находящегося в  

муниципальной 

собственности, 

или аукцион на 

право 

заключения 

договора аренды 

земельного 

участка, 

находящегося в 

муниципальной 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Юридические 

и физические 

лица 

1-Заключение 

договора купли-

продажи, аренды 

земельного участка 

по результатам 

торгов (аукциона) 2- 

отказ в заключении 

договора купли-

продажи, аренды 

земельного участка 

Гражданский кодекс 

РФ, Земельный кодекс 

РФ, Федеральный 

закон от 24.07.2002 

года № 101-ФЗ «Об 

обороте земель 

сельскохозяйственног

о назначения», 

Федеральный закон от 

06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 



собственности доверенности Российской 

Федерации», 

Федеральный закон от 

27.07.2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг» 

2
3 

Согласование межевых 

планов земельных 

участков, являющихся 

смежными по отношению 

к земельным участкам, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования Угловское 

сельское поселение 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

Согласование 

межевых планов 

земельных 

участков, 

являющихся 

смежными по 

отношению к 

земельным 

участкам, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования 

Угловское 

сельское 

поселение 

Бахчисарайского 

района 

Республики 

Крым 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Юридические 

и физические 

лица, 

иностранные 

граждане 

1-подписанный и 

скрепленный 

печатью 

администрации Акт 

согласования 

местоположения 

границ земельного 

участка на обороте 

графической части 

межевого плана; 

2- отказ в 

удовлетворении 

заявления 

Гражданский кодекс 

РФ, Земельный кодекс 

РФ, Федеральный 

закон от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный закон от 

27.07.2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг» 

2
4 

Согласование проведения 

работ в технических и 

охранных зонах 

Согласование 

проведения работ 

в технических и 

охранных зонах 

расположенных 

на территории 

Угловского 

сельского 

поселения 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Юридические 

и физические 

лица 

1) согласование 

проведения работ в 

технических и 

охранных зонах;  

2) отказ в 

согласовании 

проведения работ в 

технических и 

охранных зонах. 

Градостроительный 

кодекс РФ, 

Федеральный закон от 

06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный закон от 

27.07.2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 



услуг» 

2
5 

Принятие решения о 

предоставлении в 

собственность 

земельного участка для 

индивидуального 

жилищного 

строительства гражданам, 

имеющим 3 и более детей 

Принятие 

решения о 

предоставлении в 

собственность 

земельного 

участка для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

гражданам, 

имеющим 3 и 

более детей 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении; 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- физические 

лица 

2- принятия решения 

о предоставлении 

земельного участка 

в собственность для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

гражданам, 

имеющим 3 и более 

детей. 

2- уведомление об 

отказе в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги 

Земельный кодекс РФ, 

Федеральный закон от 

06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный  Закон 

от 24.11.1995 года № 

181- Федеральный 

закон от 27.07.2010 г. 

№ 210-ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг» 

2
6 

Предоставление 

заключения о 

соответствии проектной 

документации сводному 

плану подземных 

коммуникаций и 

сооружении 

Предоставление 

заключения о 

соответствии 

проектной 

документации 

сводному плану 

подземных 

коммуникаций и 

сооружении 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении, по 

письменному 

обращению  

и по 

справочному 

телефону 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- физические и 

юридические 

лица 

заключение о 

соответствии 

проектной 

документации 

сводному плану 

подземных 

коммуникаций и 

сооружений 

Градостроительный 

кодекс РФ, Земельный 

кодекс РФ, 

Федеральный закон от 

06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный  Закон 

от 24.11.1995 года № 

181- Федеральный 

закон от 27.07.2010 г. 

№ 210-ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг» 

2
7 

Перевод жилого 

помещения в нежилое 

или нежилого помещения 

в жилое помещение, 

находящегося на 

Перевод жилого 

помещения в 

нежилое или 

нежилого 

помещения в 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

1- 

Государственн

ый комитет по 

государственн

ой 

физические и 

юридические 

лица 

1 выдача решения о 

переводе жилого 

помещения в 

нежилое или 

нежилого в жилое 

Конституция РФ, 

Жилищный кодекс 

РФ, Федеральный 

закон от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ 



территории 

муниципального 

образования Угловское 

сельское поселение 

Бахчисарайского района 

Республики Крым» 

жилое 

помещение, 

находящегося на 

территории 

муниципального 

образования 

Угловское 

сельское 

поселение 

Бахчисарайского 

района 

Республики 

Крым» 

района 

Республики Крым 

регистрации и 

кадастру 

Республики 

Крым; 

2- 

Государственн

ый комитет по 

охране 

культурного 

наследия 

Республики 

Крым; 

- организации 

по 

техническому 

учету и (или) 

технической 

инвентаризаци

и; 

3- нотариус; 

4- 

организации 

по 

управлению 

государственн

ым 

имуществом; 

5- жилищно-

эксплуатацион

ные 

организации. 

помещения; 

3- выдача 

отказа в переводе 

жилого помещения 

в нежилое или 

нежилого в жилое 

помещение. 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный  Закон 

от 24.11.1995 года № 

181- Федеральный 

закон от 27.07.2010 г. 

№ 210-ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг», 

Постановление 

Правительства 

Российской 

Федерации от 

10.08.2005 года № 502 

«Об утверждении 

формы уведомления о 

переводе (отказе в 

переводе) жилого 

(нежилого) 

помещения в нежилое 

(жилое) помещение 

2
8 

Принятие решения 

о бесплатном 

предоставлении 

гражданину  

земельного участка для 

индивидуального 

жилищного 

строительства в случаях, 

предусмотренных 

законами субъекта 

Российской Федерации 

Принятие 

решения о 

бесплатном 

предоставлении 

гражданину  

земельного 

участка для 

индивидуального 

жилищного 

строительства в 

случаях, 

предусмотренны

х законами 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- физические 

лица 

1- постановление о 

включении в список 

граждан, имеющих 

право на получение 

земельных участков; 

2- постановление об 

отказе во включении 

в список граждан, 

имеющих право на 

получение 

земельных участков; 

3- постановление о 

предоставлении 

земельного участка 

Конституция РФ, 

Жилищный кодекс 

РФ, Федеральный 

закон от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный  Закон 

от 24.11.1995 года № 

181- Федеральный 

закон от 27.07.2010 г. 

№ 210-ФЗ «Об 



организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг», Закон 

Республики Крым № 

66-зрк/2015 от 

15.01.2015г. «О 

предоставлении 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности, и 

некоторых вопросах 

земельных отношений 

2
9 

Предварительное 

согласование 

предоставления 

земельного участка 

Предварительное 

согласование 

предоставления 

земельного 

участка на 

территории 

Угловского 

сельского 

поселения 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

1-

Государственн

ый комитет по 

охране 

культурного 

наследия РК, 

2- 

Министерство 

экологии и 

природных 

ресурсов РК,  

4- Госу

дарственный 

комитет по 

лесному и 

охотничьему 

хозяйству 

РК, 4- 

Государстве

нный 

комитет по 

водному 

хозяйству и 

мелиорации 

РК, 

5- Меж

районная 

инспекция 

федеральной 

налоговой 

физические и 

юридические 

лица 

1- постановление 

Администрации «о 

предварительном 

согласовании 

предоставления 

земельного 

участка». В случае, 

если 

испрашиваемый 

земельный участок 

предстоит 

образовать в 

соответствии со 

схемой 

расположения 

земельного участка, 

постановление «о 

предварительном 

согласовании 

предоставления 

земельного участка» 

должно содержать 

указание на 

утверждение схемы 

его расположения. В 

этом случае 

обязательным 

приложением к 

постановлению о 

предварительном 

Конституция РФ, 

Гражданский кодекс 

РФ, 

Градостроительный 

кодекс РФ, 

Федеральный закон от 

06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный  Закон 

от 24.11.1995 года № 

181- Федеральный 

закон от 27.07.2010 г. 

№ 210-ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг», Закон 

Республики Крым № 

66-зрк/2015 от 

15.01.2015г. «О 

предоставлении 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной или 



службы 

России по 

Республике 

Крым 

согласовании 

предоставления 

земельного участка, 

направленному 

заявителю, является 

схема расположения 

земельного участка.  

2- постановление 

Администрации «об 

отказе в 

предварительном 

согласовании 

предоставления 

земельного 

участка». 

муниципальной 

собственности, и 

некоторых вопросах 

земельных 

отношений» 

3
0 

Заключение 

договора аренды 

земельных 

участков,  

находящихся в 

муниципальной 

собственности, без 

проведения торгов 

Заключение 

договора аренды 

земельных 

участков,  

находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

без проведения 

торгов 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- физические и 

юридические 

лица 

1- заключение 

договора аренды 

земельного участка; 

2-

 предоставл

ение 

мотивированного 

отказа в заключении 

договора аренды 

земельного участка 

Конституция РФ, 

Гражданский кодекс 

РФ, Земельный кодекс 

РФ, Федеральный 

закон от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный  Закон 

от 24.11.1995 года № 

181- Федеральный 

закон от 27.07.2010 г. 

№ 210-ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг», Закон 

Республики Крым № 

66-зрк/2015 от 

15.01.2015г. «О 

предоставлении 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности, и 

некоторых вопросах 



земельных 

отношений» 

3
1 

Реализация 

мероприятий по 

оформлению прав 

муниципального 

образования на 

выморочное 

имущество 

на территории 

Угловского 

сельского поселения 

Бахчисарайского 

района Республики 

Крым 

Реализация 

мероприятий по 

оформлению 

прав 

муниципального 

образования на 

выморочное 

имущество 

на территории 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики 

Крым 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

1- ФГУ

П 

«Ростехинвент

аризация - 

Федеральное 

БТИ», 

2- ЗАГ

С, 

3- Упра

вление 

Федеральной 

службы 

государствен

ной 

регистрации, 

кадастра и 

картографии 

по 

Республике 

Крым 

Физические 

лица 

Государственная 

регистрация права 

собственности 

Администрации 

Угловского 

сельского поселения 

Бахчисарайского 

района Республики 

Крым на объект 

недвижимого 

имущества 

Гражданский кодекс 

РФ, Федеральный 

закон Российской 

Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», Устав 

муниципального 

образования 

Угловское сельское 

поселение 

Бахчисарайского 

района Республики 

Крым 

3
2 

Оказание 

поддержки 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства в 

рамках реализации 

муниципальных 

программ 

Оказание 

поддержки 

субъектам 

малого и 

среднего 

предприниматель

ства в рамках 

реализации 

муниципальных 

программ 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Юридические 

лица, 

индивидуальн

ые 

предпринимате

ли 

1- оказание 

поддержки 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательст

ва в рамках 

реализации 

мероприятий 

муниципальных 

программ; 

2- отказ в 

оказании 

поддержки 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательст

ва в рамках 

реализации 

мероприятий 

муниципальных 

программ 

Федеральный закон от 

27 июля 2010 года № 

210-ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг», постановление 

Правительства 

Российской 

Федерации от 17 

декабря 2009 года № 

1993-р «Об 

утверждении сводного 

перечня 

первоочередных 

государственных и 

муниципальных услуг, 

предоставляемых в 

электронном виде», в 

соответствии с 

Федеральный закон от 

6 октября 2003 г. N 

131-ФЗ "Об общих 



принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации 

3
3 

Рассмотрение 

документов, связанных 

с проведением  

на территории 

Угловского сельского 

поселения  

публичных 

мероприятий 

(собраний, митингов,  

демонстраций, шествий, 

пикетирований) 

Рассмотрение 

документов, 

связанных с 

проведением  

на территории 

Угловского 

сельского 

поселения  

публичных 

мероприятий 

(собраний, 

митингов,  

демонстраций, 

шествий, 

пикетирований) 

безвозмезд

но 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Физические 

лица, 

политические 

партии, 

общественные 

и религиозные 

объединения, 

их 

региональные 

отделения, 

иные 

структурные 

подразделения, 

взявшие на 

себя 

обязательство 

по организации 

и проведению 

публичного 

мероприятия 

Согласование 

проведения 

собраний, митингов, 

демонстраций, 

шествий и 

пикетирования на 

территории 

Угловского 

сельского поселения 

Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ 

“Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ 

“Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации”, 

Федеральный закон от 

19.06.2004 года № 54-

ФЗ «О собраниях, 

митингах, 

демонстрациях, 

шествиях и 

пикетированиях», 

Закон Республики 

Крым от 21.08.2014 

года № 56-ЗРК «Об 

обеспечении условий 

реализации права 

граждан Российской 

Федерации на 

проведение собраний, 

митингов, 

демонстраций и 

пикетирований в 

Республике Крым» 

3
4 

Совершение 

нотариальных действий 

 администрацией 

Угловского сельского 

поселения 

Совершение 

нотариальных 

действий, 

предусмотренны

х 

законодательство

м в случае 

отсутствия в 

Угловском 

безвозмезд

но 

При личном 

обращении 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Физические 

лица 

1- совершение 

нотариального 

действия. 

2- отказ в 

совершении 

нотариального 

действия с 

указанием 

Федеральный закон от 

27.07.2010г. № 210-ФЗ 

«Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг», Федеральный 

закон от 06.10.2003г. 

№ 131-ФЗ «Об общих 



сельском 

поселении 

нотариуса 

мотивированных 

причин отказа. 

 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» 

3
5 

Отнесение земель к 

категориям, перевод их  

из одной категории в 

другую 

Отнесение 

земель к 

категориям, 

перевод их  

из одной 

категории в 

другую 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Физические и 

юридические 

лица 

-Результатом 

предоставления 

муниципальной 

услуги является 

выдача 

постановления 

администрации 

Угловского 

сельского поселения 

об отнесение земель 

к категориям, 

перевод их из одной 

категории в другую 

на определенном 

праве, либо 

мотивированный 

отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги 

Закон Республики 

Крым от 15.01.2015 

года № 66 –ЗРК «О 

предоставлении 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности и 

некоторых вопросах 

земельных 

отношений», 

Федеральный закон от 

06.10.2003г № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», Закон 

Республики Крым от 

31 июля 2014 года № 

38-ЗРК «Об 

особенностях 

регулирования 

имущественных и 

земельных отношений 

на территории 

Республики Крым», 

Постановление 

министров 

Республики Крым от 

15.10.2014 года № 378 

«Об утверждении 

Положения об 

особенностях 

отнесения к 

определённой 

категории земель и 

определения вида 

разрешённого 

использования 



земельных участков», 

Постановление от 

10.06.2015 года № 323 

«О внесении 

изменений в 

Постановление Совета 

министров 

Республики Крым от 

15.10.2014 года № 

378» 

3
6 

Разъяснения по 

вопросам применения 

законодательства о 

местных налогах и 

сборах 

Разъяснения по 

вопросам 

применения 

законодательства 

о местных 

налогах и сборах 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Физические и 

юридические 

лица 

письменное 

разъяснение по 

вопросам 

применения 

муниципальных 

правовых актов 

муниципального 

образования о 

налогах и сборах. 

Налоговый кодекс 

Российской 

Федерации, 

Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг» 

3
7 

Выдача разрешений на 

использование земель 

или 

 земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной  

собственности 

Угловского сельского 

поселения,  

без предоставления 

земельных участков  

и установления 

сервитутов 

Выдача 

разрешений на 

использование 

земель или 

 земельных 

участков, 

находящихся в 

муниципальной  

собственности 

Угловского 

сельского 

поселения,  

без 

предоставления 

земельных 

участков  

и установления 

сервитутов 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Физические и 

юридические 

лица 

1- постановление 

Администрации о 

выдаче разрешения 

на использование 

земель или 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Угловского 

сельского поселения 

сельского 

поселения, без 

предоставления 

земельных участков 

и установления 

сервитутов; 

2- письменный 

мотивированный 

Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ 

“Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг”, Федеральный 

закон от 06.10.2003 № 

131-ФЗ “Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации” 



отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги 

3
8 

Выдел земельной доли 

(пая) в натуре (на 

местности)  

и выдача разрешения 

на разработку 

межевого плана 

Выдел земельной 

доли (пая) в 

натуре (на 

местности)  

и выдача 

разрешения на 

разработку 

межевого плана 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Физические 

лица 

1- выдел 

земельной доли 

(пая) в натуре (на 

местности) и выдача 

разрешения на 

разработку 

межевого плана; 

2- отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги 

Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ 

“Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг”, Федеральный 

закон от 06.10.2003 № 

131-ФЗ “Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации 

3
9 

Предоставление 

сведений об 

организации,  

осуществляющей 

эксплуатацию сетей  

инженерно-технического 

обеспечения, к которым  

планируется 

подключение 

реконструированного  

(построенного) объекта 

капитального 

строительства,  

в которую должен быть 

направлен запрос о 

получении технических 

условий 

Предоставление 

сведений об 

организации,  

осуществляющей 

эксплуатацию 

сетей  

инженерно-

технического 

обеспечения, к 

которым  

планируется 

подключение 

реконструирован

ного  

(построенного) 

объекта 

капитального 

строительства,  

в которую 

должен быть 

направлен запрос 

о получении 

технических 

условий 

Безвозмезд

но 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Физические 

лица 

издание письма 

Администрации о 

предоставлении 

сведений об 

организации, 

осуществляющей 

эксплуатацию сетей 

инженерно-

технического 

обеспечения, к 

которым 

планируется 

подключение 

реконструированног

о (построенного) 

объекта 

капитального 

строительства или 

отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги 

Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ 

“Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг”, Федеральный 

закон от 06.10.2003 № 

131-ФЗ “Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации 

4
0 

Предоставление 

муниципального 

имущества в 

Предоставление 

муниципального 

имущества в 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

Администрация 

Угловского 

сельского 

- Юридические 

и физические 

лица, 

1- заключение 

концессионного 

соглашения; 

Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации 



концессию концессию предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

индивидуальн

ые 

предпринимате

ли, 

иностранные 

граждане 

2- письменное 

уведомление об 

отказе заявителю в 

заключении 

концессионного 

соглашения. 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг», в соответствии 

с Федеральным 

законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» 

4
1 

Выдача разрешения на 

проведение земляных 

работ 

Выдача 

разрешения на 

проведение 

земляных работ 

Безвозмезд

но  

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

1-ИФНС 

России по 

Бахчисарайск

ому району 

Республики 

Крым, код 

инспекции 

9104; 

2-

Бахчисарайск

ий районный 

отдел 

Государственн

ого комитета 

по 

государственн

ой  

регистрации и 

кадастру; 

3-

Министерство 

строительства 

и архитектуры 

Республики 

Крым; 

4-

Министерство 

имущественн

ых и 

земельных 

отношений 

Республики 

Крым; 

5-

Юридические 

и физические 

лица 

1- разрешение на 

проведение 

земляных работ; 

2- разрешение на 

проведение 

аварийно – 

восстановительных 

работ; 

3- продление 

(переоформление) 

разрешения на 

проведение 

земляных работ; 

4- закрытие 

разрешения на 

проведение 

земляных работ; 

5- решение об отказе 

в выдаче 

разрешения на 

проведение 

земляных работ  

Федеральный закон от 

06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный  Закон 

от 24.11.1995 года № 

181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации» 



Государственн

ый 

строительный 

надзор; 

6-

Государственн

ый комитет по 

охране 

культурного 

наследия 

Республики 

Крым 

4
2 

Утверждение схемы 

расположения 

земельного участка  

на кадастровом плане 

территории 

Утверждение 

схемы 

расположения 

земельного 

участка  

на кадастровом 

плане 

территории 

Безвозмезд

ное 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- физические и 

юридические 

лица 

1- решение об 

утверждении схемы 

расположения 

земельного участка 

на кадастровом 

плане территории; 

2 - решение об 

отказе в 

утверждении схемы 

расположения 

земельного участка 

на кадастровом 

плане территории 

Федеральный закон от 

06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный  Закон 

от 24.11.1995 года № 

181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации 

4
3 

Переоформление прав 

или завершение 

оформления прав на 

земельные участки на 

территории 

муниципального 

образования Угловское 

сельское поселение 

Бахчисарайского 

района Республики 

Крым 

Переоформление 

прав или 

завершение 

оформления прав 

на земельные 

участки на 

территории 

муниципального 

образования 

Угловское 

сельское 

поселение 

Бахчисарайского 

района 

Республики 

Крым 

Безвозмезд

ное  

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- физические 

или 

юридические 

лица 

1) решение о 

предоставлении 

земельного участка 

(в случае если 

допустимо 

бесплатное 

предоставление 

земельного участка, 

а также в случае 

предоставления 

земельного участка 

в постоянное 

(бессрочное) 

пользование); 

2) договор купли-

продажи земельного 

участка (в случае 

если осуществляется 

продажа земельного 

Федеральный закон от 

06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный  Закон 

от 24.11.1995 года № 

181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации 



участка); 

3) договор аренды 

земельного участка; 

4) договор 

безвозмездного 

пользования 

земельным 

участком;  

5) соглашение об 

установлении 

сервитута (при 

приобретении 

соответствующего 

права); 

6) решение об отказе 

в удовлетворении 

заявления о 

предоставлении 

земельного участка; 

7) акт о передаче 

земельного участка 

4
4 

Выдача архивных 

справок, архивных 

выписок и архивных  

копий по социально-

правовым запросам 

Выдача 

архивных 

справок, 

архивных 

выписок и 

архивных  

копий по 

социально-

правовым 

запросам 

Безвозмезд

ное 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- физические 

или 

юридические 

лица 

1- архивные 

справки; 

2- архивные 

выписки; 

3- архивные копии; 

4- тематические 

подборки копий 

архивных 

документов; 

5- тематические 

обзоры архивных 

документов; 

6- информационное 

письмо; 

7- уведомление о 

невозможности 

предоставить 

информацию 

Федеральный закон от 

06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный  Закон 

от 24.11.1995 года № 

181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации 

4
5 

Предоставление 

сведений из реестра 

муниципального 

 имущества 

муниципального 

образования 

Предоставление 

сведений из 

реестра 

муниципального 

 имущества 

муниципального 

образования 

Безвозмезд

ное  

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- физические 

или 

юридические 

лица 

1- выписка из 

реестра 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования; 

2- выдача справки 

Федеральный закон от 

06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 



удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

об отсутствии 

информации в 

реестре 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования;  

3- отказ в выдаче 

выписки из реестра 

муниципального 

имущества 

Федерации», 

Федеральный  Закон 

от 24.11.1995 года № 

181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации 

4
6 

Предоставление в 

аренду, собственность, 

постоянное 

(бессрочное) 

пользование, 

безвозмездное 

пользование земельных 

участков, находящихся 

в муниципальной 

собственности 

Угловского сельского 

поселения, без 

проведения торгов 

Предоставление 

в аренду, 

собственность, 

постоянное 

(бессрочное) 

пользование, 

безвозмездное 

пользование 

земельных 

участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Угловского 

сельского 

поселения, без 

проведения 

торгов 

Безвозмезд

ное  

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- а) граждане 

Российской 

Федерации; 

б) иностранные 

граждане; 

в) лица без 

гражданства; 

г) юридические 

лица; 

1- предоставление в 

аренду, 

собственность, 

постоянное 

(бессрочное) 

пользование, 

безвозмездное 

пользование 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Угловского 

сельского 

поселения, без 

проведения торгов; 

2- отказ в 

предоставлении 

услуги. 

Федеральный закон от 

06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный  Закон 

от 24.11.1995 года № 

181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации 

4
7 

Заключение 

соглашения об 

установлении 

сервитута в отношении 

земельного участка, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

Заключение 

соглашения об 

установлении 

сервитута в 

отношении 

земельного 

участка, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

Безвозмезд

ное 

 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

1) 

Государственн

ым комитетом 

по 

государственн

ой 

регистрации и 

кадастру 

Республики 

Крым 

1)физические 

2)юридические 

лица, 

3)законные 

представители 

 

1) направление 

заявителю 

уведомления о 

возможности 

заключения 

соглашения об 

установлении 

сервитута в 

предложенных 

заявителем 

границах; 

2) направление 

заявителю 

предложения о 

заключении 

соглашения об 

Федеральный закон от 

06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный  Закон 

от 24.11.1995 года № 

181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации 

27.07.2006 № 153-ФЗ 



установлении 

сервитута в иных 

границах с 

приложением схемы 

границ сервитута на 

кадастровом плане 

территории; 

3) направление 

заявителю 

подписанных 

уполномоченным 

органом 

экземпляров проекта 

соглашения об 

установлении 

сервитута в случае, 

если заявление 

предусматривает 

установление 

сервитута в 

отношении всего 

земельного участка, 

или в случае 

заключения 

соглашения об 

установлении 

сервитута в 

отношении 

земельного участка, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности, на 

срок до трех лет; 

4) направление 

заявителю отказа в 

установлении 

сервитута с 

указанием 

оснований такого 

отказа. 

“О персональных 

данных”. 

4
8 

Назначения и выплаты 

доплаты к пенсии 

лицам, замещавшим 

муниципальные 

должности 

Назначения и 

выплаты доплаты 

к пенсии лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности 

Безвозмезд

ное 

 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

- физические 

лица, имеющие 

право в 

соответствии с 

законодательст

вом 

-Конечным 

результатом 

предоставления 

муниципальной 

услуги является 

решение о 

Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-

Ф3 «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 



документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Республики Крым Российской 

Федерации, 

либо в силу 

наделения их 

заявителями в 

порядке, 

установленном 

законодательст

вом 

Российской 

Федерации, 

полномочиями 

выступать от 

их имени 

назначении и 

выплате 

ежемесячной 

доплаты к пенсии 

лицам, замещавшим 

муниципальные 

должности,  

-либо 

мотивированный 

отказ в назначении и 

выплате 

ежемесячной 

доплаты к пенсии 

лицам, замещавшим 

муниципальные 

должности 

Российской 

Федерации», Законом 

Республики Крым от 

23.11.2016 №302-

ЗРК/2016 «О 

пенсионном 

обеспечении лиц, 

замещавших 

муниципальные 

должности в 

Республике Крым, и 

внесении изменения в 

статью  28 Закона 

Республики Крым «Об 

основах местного 

самоуправления в 

Республике Крым», 

Постановлением 

Совета министров 

Республики Крым от 

21.02.2017 №88 «Об 

утверждении Порядка 

обращения за 

установлением 

ежемесячной доплаты 

к пенсии, 

перерасчетом ее 

размера лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности в 

Республике Крым», 

4
9 

Постановка в очередь 

льготной категории 

граждан на получение 

земельного  

(аренду) для 

индивидуального 

жилищного 

строительства, 

ведения дачного 

хозяйства, садоводства, 

а также для ведения 

личного подсобного 

хозяйства в границах 

населенного пункта, 

Постановка на 

учет льготной 

категории 

граждан, 

в целях, 

предоставления 

земельного 

участка 

бесплатно 

в собственность 

или аренду, для 

индивидуального 

жилищного 

строительства, 

Безвозмезд

ное 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- Физические 

лица 

1-постановление о 

постановке на учет, 

в целях 

предоставления 

земельного участка 

бесплатно в 

собственность или 

аренду, для 

индивидуального 

жилищного 

строительства, 

ведения дачного 

хозяйства, 

садоводства или 

Федеральный закон от 

06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный  Закон 

от 24.11.1995 года № 

181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в 

Российской 



снятие с очереди ведения дачного 

хозяйства, 

садоводства или 

ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

доверенности ведения личного 

подсобного 

хозяйства, 2- 

постановление об 

отказе в постановке 

заявителя на учет 

Федерации», 

Федеральный закон от 

27.07.2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг», Закон 

Республики Крым № 

66-зрк/2015 от 

15.01.2015г. «О 

предоставлении 

земельных участков», 

Постановление Совета 

министров 

Республики Крым от 

10.02.2015 № 41 «Об 

утверждении Порядка 

ведения очередности 

граждан на получение 

в собственность 

(аренду) для 

индивидуального 

жилищного 

строительства, 

ведения дачного 

хозяйства, 

садоводства, а так же 

для ведения личного 

подсобного хозяйства 

в границах 

населенного 

5
0 

Установление 

публичного сервитута в 

соответствии с главой 

V.7. Земельного 

кодекса Российской 

Федерации» на 

территории Угловского 

сельского поселения 

Бахчисарайского 

района Республики 

Крым 

Установление 

публичного 

сервитута 

Безвозмезд

ное 

 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

1) 

Государственн

ым комитетом 

по 

государственн

ой 

регистрации и 

кадастру 

Республики 

Крым 

- субъектом 

естественных 

монополий,  

- в случаях 

уст.публ. 

сервитута для 

размещения 

инженерных 

сооружений, 

обеспечивающ

их 

деятельность 

этого субъекта; 

- являющееся 

1) решение об 

установлении 

публичного 

сервитута  

2) решение об отказе 

в предоставлении 

услуги  

Федеральным законом 

от 27.07.2010 № 210-

ФЗ “Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг”, в соответствии 

с Федеральным 

законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ “Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 



доверенности организацией 

связи,  

- для 

размещения 

линий или 

сооружений 

связи, 

указанных в 

подпункте 1 

статьи 39.37 

Земельного 

Кодекса 

России; 

- являющееся 

владельцем 

объекта 

транспортной 

инфраструктур 

- в случае 

установления 

публичного 

сервитута для 

целей, 

указанных в 

подпунктах 2 - 

5 статьи 39.37 

Земельного 

Кодекса 

России; 

- 

предусмотренн

ое пунктом 1 

статьи 56.4 

Земельного 

Кодекса 

России и 

подавшая 

ходатайство об 

изъятии 

земельного 

участка для 

государственн

ых или 

муниципальны

х нужд, - в 

случае 

установления 

Федерации”, с Главой 

V.7. Земельного 

кодекса Российской 

Федерации, 



сервитута в 

целях 

реконструкции 

инженерного 

сооружения, 

которое 

переносится в 

связи с 

изъятием 

такого 

земельного 

участка для 

государственн

ых или 

муниципальны

х нужд; 

- иное лицо, 

уполномоченн

ое в 

соответствии с 

нпа РФ, 

нормативными 

правовыми 

актами 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

заключенными 

с органами 

государственно

й власти или 

органами 

местного 

самоуправлени

я договорами 

или 

соглашениями 

осуществлять 

деятельность, 

для 

обеспечения 

которой 

допускается 

установление 

публичного 

сервитута. 



5
1 

Признание 

нуждающихся в 

улучшении жилищных 

условий 

Признание 

нуждающихся в 

улучшении 

жилищных 

условий 

Безвозмезд

ное 

 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- физические 

лица, имеющие 

регистрацию 

по месту 

жительства 

или 

осуществляющ

ие свою 

трудовую 

деятельность 

на территории 

Угловского 

сельского 

поселения (не 

менее пяти 

лет) 

- принятие решений 

о признании 

нуждающихся в 

улучшении 

жилищных условий 

и направление 

Заявителю 

извещения; 

- принятие решений 

об отказе в 

постановке граждан 

на учет, в качестве 

нуждающихся в 

улучшении 

жилищных условий 

и направление 

Заявителю 

извещения. 

 

 

 

Федеральным законом 

от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг»,  

руководствуясь 

законом Республики 

Крым 06.07.2015 № 

130-ЗРК/2015 «О 

регулировании 

некоторых вопросов в 

области жилищных 

отношений в 

Республике Крым», 

5
2 

Реализация 

преимущественного 

права выкупа 

муниципального 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

Угловского сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района Республики 

Крым и арендуемого 

субъекта малого и 

среднего 

предпринимательства 

Реализация 

преимущественн

ого права выкупа 

муниципального 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики 

Крым и 

арендуемого 

субъекта малого 

и среднего 

предприниматель

ства 

Безвозмезд

ное 

 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- юридические 

лица или 

индивидуальн

ые 

предпринимате

ли - субъекты 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства 

1) предложение о 

заключении 

договора купли-

продажи 

муниципального 

имущества, проект 

договора купли-

продажи 

муниципального 

имущества (с 

залогом и без 

такового), копия 

распоряжения об 

условиях 

приватизации 

муниципального 

имущества; 

2) уведомления об 

отказе в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги. 

Федеральным законом 

от 27.07.2010 № 210-

ФЗ “Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг”, Законом 

Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного 

самоуправления в 

Республике Крым», в 

соответствии с 

Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-

ФЗ “Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации” 

5
3 

Выдача разрешений на 

выполнение 

авиационных работ, 

Выдача 

разрешений на 

выполнение 

Безвозмезд

ное 

 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

Администрация 

Угловского 

сельского 

- -физические 

лица; 

-

- выдача разрешения 

на выполнение 

авиационных работ, 

- Федеральным 

законом Российской 

Федерации от 



парашютных прыжков, 

демонстрационных 

полетов воздушных 

судов, полетов 

беспилотных 

воздушных судов (за 

исключением полетов 

беспилотных 

воздушных судов с 

максимальной взлетной 

массой менее 0,25 кг), 

подъема привязных 

аэростатов, посадку 

(взлет) на площадки, 

расположенные в 

границах Угловского 

сельского поселения 

Бахчисарайского 

района Республики 

Крым, сведения о 

которых не 

опубликованы в 

документах 

аэронавигационной 

информации 

авиационных 

работ, 

парашютных 

прыжков, 

демонстрационн

ых полетов 

воздушных 

судов, полетов 

беспилотных 

воздушных судов 

(за исключением 

полетов 

беспилотных 

воздушных судов 

с максимальной 

взлетной массой 

менее 0,25 кг), 

подъема 

привязных 

аэростатов, 

посадку (взлет) 

на площадки, 

расположенные в 

границах 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики 

Крым, сведения о 

которых не 

опубликованы в 

документах 

аэронавигационн

ой информации 

 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

индивидуальн

ые 

предпринимате

ли; 

-юридические 

лица. 

парашютных 

прыжков, 

демонстрационных 

полетов воздушных 

судов, полетов 

беспилотных 

воздушных судов (за 

исключением 

полетов 

беспилотных 

воздушных судов с 

максимальной 

взлетной массой 

менее 0,25 кг), 

подъемов привязных 

аэростатов, а также 

посадки (взлета) на 

площадки, 

расположенные в 

границах 

Угловского 

сельского поселения 

Бахчисарайского 

района Республики 

Крым, сведения о 

которых не 

опубликованы в 

документах 

аэронавигационной 

информации 

(Приложение № 2 к 

Регламенту); 

- мотивированный 

отказ в выдаче 

разрешения на 

выполнение 

авиационных работ, 

парашютных 

прыжков, 

демонстрационных 

полетов воздушных 

судов, полетов 

беспилотных 

воздушных судов (за 

исключением 

полетов 

беспилотных 

19.03.1997 № 60-ФЗ 

«Воздушный кодекс 

Российской 

Федерации»; 

- Постановлением 

Правительства 

Российской 

Федерации от 

11.03.2010     № 138 

«Об утверждении 

федеральных правил 

использования 

воздушного 

пространства 

Российской 

Федерации»; 

- Приказом 

Министерства 

транспорта 

Российской 

Федерации от 

16.01.2012 № 6 «Об 

утверждении 

Федеральных 

авиационных правил 

«Организация 

планирования и 

использования 

воздушного 

пространства 

Российской 

Федерации»; 

- Приказом 

Министерства 

транспорта 

Российской 

Федерации от 

09.03.2016 № 48 «Об 

установлении 

запретных зон»; 

- Приказом 

Министерства 

транспорта 

Российской 

Федерации от 

13.08.2015 № 246 «Об 

утверждении 



воздушных судов с 

максимальной 

взлетной массой 

менее 0,25 кг), 

подъемов привязных 

аэростатов, а также 

посадки (взлета) на 

площадки, 

расположенные в 

границах 

Угловского 

сельского поселения 

Бахчисарайского 

района Республики 

Крым, сведения о 

которых не 

опубликованы в 

документах 

аэронавигационной 

информации 

Федеральных 

авиационных правил 

«Требования к 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

осуществляющим 

коммерческие 

воздушные перевозки. 

Форма и порядок 

выдачи документа, 

подтверждающего 

соответствие 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

коммерческие 

воздушные перевозки, 

требованиям 

федеральных 

авиационных правил»; 

5
4 

Прием уведомления о 

планируемом сносе  

объекта капитального 

строительства 

Прием 

уведомления о 

планируемом 

сносе  

объекта 

капитального 

строительства 

Безвозмезд

ное 

 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

- застройщики - 

физические 

лица, в том 

числе 

зарегистрирова

нные в 

качестве 

индивидуальн

ых 

предпринимате

лей, и 

юридические 

лица, а также 

технические 

заказчики, 

планирующие 

осуществление 

сноса объекта 

капитального 

строительства. 

выдача 

(направление) 

заявителю 

информационного 

письма о 

направлении 

уведомления о 

планируемом сносе 

и документов, 

предусмотренных 

положениями части 

10 статьи 55.31 

Градостроительного 

кодекса Российской 

Федерации, для 

размещения в 

информационной 

системе обеспечения 

градостроительной 

деятельности. 

Федеральным законом 

от 27.07.2010 № 210-

ФЗ “Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг”, в соответствии 

с Федеральным 

законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ “Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации”, 

5
5 

Перераспределение 

земель и (или) 

земельных участков,  

находящихся в 

Перераспределен

ие земель и (или) 

земельных 

участков,  

Безвозмезд

ное 

 

При личном 

обращении; 

иное лицо при 

предъявлении 

Администрация 

Угловского 

сельского 

поселения 

- физическим 

лицам, в том 

числе лицам 

без 

постановление 

Администрации 

Угловского 

сельского поселения 

1) Конституцией 

Российской 

Федерации 

(«Российская газета», 



муниципальной 

собственности  

Угловского сельского 

поселения, и 

земельных участков,  

находящихся в частной 

собственности 

находящихся в 

муниципальной 

собственности  

Угловского 

сельского 

поселения, и 

земельных 

участков,  

находящихся в 

частной 

собственности 

паспорта или 

иного 

документа, 

удостоверяющег

о личность 

гражданина, 

согласно 

полномочиям 

нотариально 

заверенной 

доверенности 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

гражданства и 

иностранным 

гражданам, 

индивидуальн

ым 

предпринимате

лям, 

юридическим 

лицам, в том 

числе 

иностранным 

юридическим 

лицам, 

имеющим в 

собственности 

земельные 

участки, 

расположенны

е на 

территории 

Угловского о 

сельского 

поселения. От 

имени 

заявителей 

могут 

выступать 

физические 

лица, имеющие 

право в 

соответствии с 

законодательст

вом 

Российской 

Федерации 

либо в силу 

наделения их 

заявителями в 

порядке, 

установленном 

законодательст

вом 

Российской 

Федерации, 

полномочиями 

выступать от 

их имени 

о заключении 

Соглашения о 

перераспределении 

земель и (или) 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Угловского 

сельского 

поселения, и 

земельных участков, 

находящихся в 

частной 

собственности; 

- заключение 

Соглашения о 

перераспределении 

земель и (или) 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Угловского 

сельского 

поселения, и 

земельных участков, 

находящихся в 

частной 

собственности; 

- уведомление об 

отказе в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги по форме 

согласно 

Приложению № 4 к 

настоящему 

Административному 

регламенту. 

от 25 декабря 1993 

года № 237); 

2) Земельным 

кодексом Российской 

Федерации 

(«Российская газета», 

от 30.10.2001 года № 

211-212); 

3) Градостроительным 

кодексом Российской 

Федерации от 

29.12.2004 года № 

190-ФЗ («Российская 

газета», от 30.12.2004 

года № 290); 

4) Федеральным 

законом от 25 октября 

2001 года № 137-ФЗ 

«О введении в 

действие Земельного 

кодекса Российской 

Федерации» 

(«Российская газета», 

от 30.10.2001 года № 

211-212); 

5) Федеральным 

законом от 24.07.2007 

года № 221-ФЗ «О 

государственном 

кадастре 

недвижимости» 

(«Российская газета», 

от 01.08.2007 года № 

165); 

6) Федеральным 

законом от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» 

(«Российская газета», 

от 08.10.2003 года № 

202); 

7) Федеральным 

законом от 27.07.2010 



года № 210-ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг» («Российская 

газета», от 30.07.2010 

года № 168); 

8) Федеральным 

законом от 07.01.2003 

года № 112-ФЗ «О 

личном подсобном 

хозяйстве» 

(«Российская газета», 

от 10.07.2003 года № 

135); 

9) Федеральным 

законом от 24 ноября 

1995 года № 181-ФЗ 

«О социальной защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации»; 

10) Уставом 

муниципального 

образования 

Угловского сельского 

поселения; 

11) Правилами 

землепользования и 

застройки. 

 


